 Историја VII одд.
Тема: Македонија во развиениот и доцниот среден век
Наставна содржина- Животот и културата во Македонија  до крајот на XIV век(стр.93-95)
 Пред да почнеме да се потсетиме на претходните наставни единици, одговорете на следниве прашања:
1. Кои се најзначајните словенски просветители?
2. Кое било најважното дело на Св. Кирил?

Прочитајте ја содржината на страна 93, 94 и 95 од учебникот и одговорете на следниве прашања:
3. Какви дела пишувале Св. Климент и СВ. Наум Охридски?
4. Набројте ги најпознатите книшевни центри во Македонија од XI век до XIV век?
5. Какви видови на градби биле градени во овој период?
6. Што се развивало од областа на уметноста и музиката?
Повеќе информации за средновековна книжевност на следниот линк:
https://makedonskijazik.mk/2010/11/%D1%81%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0-%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0-%D0%B2%D0%B8%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B8.html

Видео презентација за Св. Кирил и Методиј:
https://www.youtube.com/watch?v=tK5qdVxQgpE
Документарен филм за Св. Климент:
https://www.youtube.com/watch?v=5k1C0jOwGu8
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Одговорите на прашањата( најдобро како word документ)  испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 17.04.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.

